As
se
k N
r.
77
4
Gebäude Schematisch ev. unterkellert
Aufnahmen notwendig
As
se
k N
r.
16
22
2-
02
 B
un
ds
tei
n T
yp
12
Fahrstreifen
ʌ
Fahrstreifen
v
Trottoir Trottoir
Gr
en
ze
Gr
en
ze
2.00
Trottoir Fahrbahn Trottoir
Vorplatz
Stützmauer:
Ausarbeitung im Rahmen des Bauprojekts
Vorplatz Motorradhändler
Vorplatz Autohändler
Fahnenmast versetzen
Normalprofil (QP Nr. 2)
(St. Gallerstrasse)
±0
0 +8
0+8
Leitschranke mit Handlauf
0.50
2.00
Belagsaufbau:
Fahrbahn St. Gallerstrasse:
Deckschicht   30mm SDA 8-12/16
Binderschicht 70mm AC B 22 S
Tragschicht 70mm AC T 22 S
Total Belag 170mm
Trottoir:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht   50mm AC T 16 N
Total Belag  80mm
Trottoirüberfahrt:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht 50mm AC T 16 N
Tragschicht   70mm AC T 22 N
Total Belag  150mm
Vorplatz:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht   60mm AC T 16 N
Total Belag  90mm
Planie 5cm ungebundene Gemische 0/22
Rohplanie ME 100 MN/m² (VSS 40 585)
Fundation min. 40cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Fundation min. 50cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Fundation min. 40cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Fundation min. 50cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
20cm Humus
22
2-
03
.1
St
ell
pla
tte
 8
22
2-
03
.1
St
ell
pla
tte
 8
Rabatte
var.
Geotextil
Geotextil
22
2-
03
.1
W
as
se
rst
ein
 T
yp
12
Ra
nd
ste
in
22
2-
03
.1
W
as
se
rst
ein
 T
yp
12
Ra
nd
ste
in
variabel2.00 variabel
ca
. 0
.80
 -
1.4
0m
0.8
0
Vorplatz
Gr
en
ze
Gr
en
ze
Fahrbahn Trottoir
±0
22
2-
02
 B
un
ds
tei
n T
yp
12
0 +8
0+8
Fahrstreifen
ʌ
Fahrstreifen
v
Trottoir Trottoir
22
2-
03
.1
St
ell
pla
tte
 8
var.
RabatteVorplatz
20cm Humus
Normalprofil (QP Nr. U4)
(Uznabergstrasse)
Belagsaufbau:
Fahrbahn Uznabergstrasse:
Deckschicht   30mm AC 8 S
Binderschicht 70mm AC B 22 S
Tragschicht 70mm AC T 22 S
Total Belag 170mm
Trottoir:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht   50mm AC T 16 N
Total Belag  80mm
Trottoirüberfahrt:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht 50mm AC T 16 N
Tragschicht   70mm AC T 22 N
Total Belag  150mm
Vorplatz:
Deckschicht   30mm AC 8 N
Tragschicht   60mm AC T 16 N
Total Belag  90mm
Fundation min. 40cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Fundation min. 50cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Fundation min. 40cm ungebundene Gemische 0/45, OC85
Stützmauer:
Ausarbeitung im Rahmen des Bauprojekts
22
2-
03
.1
St
ell
pla
tte
 8
Planie 5cm ungebundene Gemische 0/22
Rohplanie ME 100 MN/m² (VSS 40 585)
Geotextil
Geotextil
22
2-
03
.1
W
as
se
rst
ein
 T
yp
12
Ra
nd
ste
in
variabel 2.00
22
2-
03
.1
W
as
se
rst
ein
 T
yp
12
Ra
nd
ste
in
variabel2.00
ca
. 0
.80
 -
1.4
0m
Absturzsicherung (Geländer)
Kantonsstrasse
Gemeinde
Plan, Massstab
Plan
Ausführungsprojekt
DatumVorstudie
Bauprojekt
Entwurf Gezeichnet Geprüft
RMS-Kilometer
Kanton St.Gallen
Bau- und Umweltdepartement
Tiefbauamt
Ausschreibung
Projektverfasser Genehmigungsvermerke vom TBA freigegeben
Ausfertigung für Format
Fläche
Dok. des ausgeführten Werks
St. Gallerstrasse 115
8645 Rapperswil-Jona
Geoinfra Ingenieure AG
Projekt
FinV
Vorprojekt
Genehmigungs- / Auflageprojekt
T 055 225 29 80
06-1
B50.3.017.354
Nr. 17, Amden - Rapperswil-Jona
Uznach
cla bro cla Oktober 2023
Entwurf
Mn/FGS
Plan-Nr.
Bauobjekt
63 x 30 cm01.
0.50 m²
25866.01-01-06-1
Normalprofile 1:50
06-124.548 - 24.654
USP St.Galler-/Uznabergstrasse